
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα 
Συλλογικών Οργάνων 

 
Ηράκλειο,  07  Ιουλίου 2022 
Αρ. πρωτ.: 199603 
 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας  
:712 01 
:Νικάκη Δέσποινα 
:2813400237 
:tyso@crete.gov.gr 

 ΠΡΟΣ: - Δ/νση Οικονομικού Π.Κ. 
 
ΚΟΙΝ:- ΠΣ: Μανούσακα Ιωάννη,  
                    Κουκλινό Ανδρέα       

 
 
 

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 886/2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής.  

 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της αριθμ. 

886/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (πρακτικό Νο 17/06-07-2022), 

που αφορά στην Έγκριση μετακινήσεων. 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

 

Νίκη Βαρδιάμπαση  

 

 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας,  
  Εμπορίου, Καινοτομίας και Κοινωνικής Οικονομίας ΠΚ 
- Εκτελεστικό Γραμματέα ΠΚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tyso@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ο1Ε7ΛΚ-ΣΞΦ



2 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ:  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού Νο17/06-07-2022 
Αριθμός Απόφασης: 886/2022 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Τετάρτη 06 Ιουλίου 2022 και ώρα 11:00 συνήλθε σε δια 

ζώσης συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή (Περιφερειακό Κατάστημα, Πλατεία 
Ελευθερίας 01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 193394/01-07-2022 Πρόσκληση του 
Προέδρου της. 

Στη συνεδρίαση στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, συμμετείχαν: 

 

1 Λιονή Μαρία 
 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

Αντιπρόεδρος 
επιτροπής 

2 Ανδρουλάκης Ιωάννης Αντιπεριφερειάρχης  
ΠΕ Λασιθίου 

τακτικό μέλος 

3 Παρασύρης Ιωάννης Περιφερειακός 
Σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

4 Χουδετσανάκη–Γιακουμάκη 
Ειρήνη 

»               » τακτικό μέλος 

5 Κώτσογλου Κυριάκος »               » τακτικό μέλος 

6 Κοπάσης Ελευθέριος »               » τακτικό μέλος 

7 Χρονάκης Νικόλαος  »               » τακτικό μέλος 

8 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος 

 
Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 

Αρναουτάκης Σταύρος Περιφερειάρχης Κρήτης, καθώς και ο κ. Καμπουράκης 
Λάμπρος και  Σκουλάς Νικόλαος τακτικά μέλη της Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ακόμα οι κ.κ. Ραπτάκη Μαρία Γενική Δ/ντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΚ, Δοξάκη Ελένη προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Υποδομών 
ΠΚ, Αλεξάκης Νικόλαος προϊστάμενος Δ/νσης Τουρισμού ΠΚ, Μυλωνάκης Μιχαήλ 
προϊστάμενος Τμήματος Προμηθειών Δ/νσης Οικονομικού ΠΚ και για την τήρηση των 
πρακτικών οι Βαρδιάμπαση Νίκη και Γιατρομανωλάκη Ευαγγελία υπάλληλοι του 
Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων. 

Η προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση 
απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας 
διάταξης: 

 
ΘΕΜΑ 51ο: Έγκριση μετακινήσεων. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 
β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

ΑΔΑ: 6Ο1Ε7ΛΚ-ΣΞΦ



3 

 

γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις, 
ε) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α),  
όπως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-2010, 
τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/ΦΕΚ 762 τ. Β΄/ 
26-02-2021 Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

3. Τη με αριθμ. 02/09-01-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, που 
αφορά στην εκλογή μελών της Οικονομικής Επιτροπής για τη δεύτερη περιφερειακή 
περίοδο έως 31-12-2023.  

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 16623/21-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον Ορισμό ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής της κας Λιονή Μαρίας 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου (λήξη θητείας 31-12-2022), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του 175 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

5. Τη με αριθμ. πρωτ.: 174175/15-06-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στην τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ 16623/21-01-2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κρήτης που αφορά στον ορισμό ως μέλους της Οικονομικής 
Επιτροπής τον κ. Ανδρουλάκη Ιωάννη Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λασιθίου. (λήξη 
θητείας 15-06-2023). 

6. Την αριθμ. 1/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην εκλογή 
Αντιπροέδρου της ΟΕ. 

7. Την αριθμ. 396/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (πρακτικό Νο 07/01-
04-2022), που αφορά στην Έγκριση διάθεσης πίστωσης για μετακινήσεις Αιρετών 
ΠΚ για τους μήνες από 01/05/2022 έως 31/12/2022 για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών της Περιφέρειας. 

8. Την αριθμ. 768/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (πρακτικό Νο 15/15-
06-2022), που αφορά στην Έγκριση διάθεσης πίστωσης για μετακινήσεις (στο 
εσωτερικό και εξωτερικό) των Αιρετών, του Εκτελεστικού Γραμματέα και λοιπών 
προσώπων της Περιφέρειας Κρήτης, για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο έως 
Δεκέμβριο 2022. 

9. Την εισήγηση της Προεδρεύουσας Αντιπροέδρου της Επιτροπής, στην οποία 
μεταξύ άλλων ανέφερε: «Σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9, της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄), «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας», οι υπηρεσιακές ανάγκες, η προβολή, 
η προώθηση και η επίλυση των θεμάτων της Περιφέρειας Κρήτης επιβάλλουν  την 
ανάγκη των μετακινήσεων, ως εξής: 
 

➢ Ο Αντιπεριφερειάρχης Επιχειρηματικότητας, Εμπορίου, Καινοτομίας και 
Κοινωνικής Οικονομίας ΠΚ κ. Παπαδεράκης Αντώνιος:  
α) μετέβη έκτακτα από Ηράκλειο – Ρέθυμνο και επιστροφή στις 01 Ιουλίου 
2022, όπου επισκέφτηκε το Φεστιβάλ Κρητικής Διατροφής,  
β) θα μεταβεί από  Ηράκλειο -  Χανιά και επιστροφή, στις 08 Ιουλίου 2022 
λόγω συνεδρίασης με το διοικητικό συμβούλιο της ΠΑΝΕΤΑΙΚ ΑΕ, καθώς ο κ. 
Παπαδεράκης είναι πρόεδρος της εταιρείας ΠΑΝΕΤΑΙΚ ΑΕ.  

ΑΔΑ: 6Ο1Ε7ΛΚ-ΣΞΦ



4 

 

γ) θα μεταβεί από Ηράκλειο – Χανιά και επιστροφή στις 20 Ιουλίου 2022, για 
τη συμμετοχή του στο Φεστιβάλ Γης, Άνθρωποι και Προϊόντα που θα 
πραγματοποιηθεί στα Χανιά από 20 έως και 24 Ιουλίου 2022.  
δ) θα μεταβεί από Ηράκλειο στον Άγιο Νικόλαο και επιστροφή στις 27 Ιουλίου 
2022, όπου θα επισκεφτεί το  Επιμελητήριο Λασιθίου που εδρεύει στον Άγιο -
Νικόλαο και στην ΠΕ Λασιθίου για πραγματοποίηση συναντήσεων με φορείς 
επιχειρηματικότητας. 
 

➢ Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Μανούσακας Ιωάννης μετέβη έκτακτα στο 
Ηράκλειο στις 04 Ιουλίου 2022, όπου είχε συνάντηση με τον Αντιπεριφερειάρχη 
Περιβάλλοντος ΠΚ κ. Ξυλούρη Νικόλαο για θέματα Περιβάλλοντος. 

➢ Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Κουκλινός Ανδρέας μετέβη έκτακτα στο 
Ηράκλειο στις 04 Ιουλίου 2022, όπου είχε συνάντηση  με τον Αντιπεριφερειάρχη 
Περιβάλλοντος ΠΚ κ. Ξυλούρη Νικόλαο για θέματα Περιβάλλοντος. 

 
10. Τις απόψεις των μελών της Επιτροπής.  

Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τις μετακινήσεις  του Αντιπεριφερειάρχη και των Περιφερειακών 
Συμβούλων και τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων, οι οποίες θα βαρύνουν τους 
Κ.Α.Ε. 0716 ή 0717 Φορέας 072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης (00) 
οικονομικού έτους 2022, δεδομένου ότι οι συγκεκριμένες μετακινήσεις είναι 
επιβεβλημένες για την προβολή, την προώθηση και την επίλυση θεμάτων της 
Περιφέρειας Κρήτης, ως ακολούθως: 

 
σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 
 
Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 
Ηράκλειο 06 - 07- 2022 
 

Η Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος                                     Τα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Λιονή Μαρία  

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

Ονομ/πώνυμο 
Ημερ/νία 

μετακίνησης 
Τόπος 

μετακίνησης 
Μέσο 

μετακίνησης 
Ημέρες 

μετακίνησης 

Παπαδεράκης 
Αντώνιος 

01 Ιουλίου 
2022 

Ρέθυμνο ΙΧ Μια (1) 

Παπαδεράκης 
Αντώνιος 

08 Ιουλίου 
2022 

Χανιά 
ΙΧ Μια (1) 

Παπαδεράκης 
Αντώνιος 

20 Ιουλίου 
2022 

Χανιά 
ΙΧ Μια (1) 

Παπαδεράκης 
Αντώνιος 

27 Ιουλίου 
2022 

Άγιο Νικόλαο 
ΙΧ Μια (1) 

Μανούσακας 
Ιωάννης  

04 Ιουλίου 
2022 

 
Ηράκλειο 

ΙΧ Μια (1) 

Κουκλινός 
Ανδρέας 

04 Ιουλίου 
2022 

 
Ηράκλειο 

ΙΧ Μια (1) 

ΑΔΑ: 6Ο1Ε7ΛΚ-ΣΞΦ


		2022-07-13T10:43:24+0300
	Athens




